
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 359       del   10.9.2004 
 

O G G E T T O 
 
Acquisto pubblicazione “Luigi Amato: uomo e soldato”. Importo €.5.000,00. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 15.9.04 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Premesso che con delibera della G.C. n.236 del 19.06.2003, venne 

patrocinata la presentazione del volume “Luigi Amato: uomo e soldato” 
di Ciro Saverio Minervini e Nanda Amato; 

 
- Che il Generale Luigi Amato,  già sindaco della nostra Città, è 

annoverato fra gli Uomini Illustri, sia per i delicati ed autorevoli 
incarichi ricoperti nell’ultimo conflitto mondiale, sia per l’impegno 
prodigato nella vita civile essendo stato fra l’altro Presidente 
dell’Ospedale Civile e primo cittadino; 

 
 
 
- Considerato che la pubblicazione, edita per i tipi della Tipografia A.A. 

Mezzina, assume carattere di importanza storica non solo di carattere 
locale; 

 
- Ritenuto al fine di divulgare la storia di coloro che hanno dato lustro alla 

città procedere all’acquisto di un congruo numero di copie da distribuire 
a Scuole, Biblioteche, consiglieri  comunali etc. 

 
 
-  Vista la fattura n.80 del 1.3.2004 della tipografia A.A. Mezzina 
ammontante a €.5.000,00 per la fornitura di n.500 copie; 
 
- Ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione; 
 
- Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo 

Settore Economico-Fiananziario ai sensi dell’art. 49 comma 1° del 
T.U.E.L.  approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 
 

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000; 
 
- Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare, per le ragioni esposte in narrativa, l’acquisto di n.500 copie 
della pubblicazione “Luigi Amato: uomo e soldato”. 

2. Provvedere alla liquidazione della relativa fattura n.80 del 1.3.2004 della 
Tipografia Mezzina di €.5000,00 con mandato di pagamento intestato 
alla Tipografia A.A. Mezzina, via Sant’Angelo – Molfetta. 

3. Imputare la spesa al Capitolo n.21760 “Acquisto libri biblioteca“ del 
Bilancio 2004. 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria e 
Gabinetto del Sindaco.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.4321 imputato al Cap. n.21760 “Acquisto libri 
biblioteca” del bilancio 2004, €.5.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


